**BİBLİYOGRAFYA**

- Amoretti, B.S., 1975. Sects and Heresis. In: *The Cambridge History of Iran*, Vol. 4, 481-519.
- Anon, 1976. *Târikk-i Sîstân*, English tr. Milton R. Gold, *The Tarikh-e Sîstân*, Rome.
- el-Eş'ari, 1929-30. *Makalatü'l-İslamiyyin*, Ed., H. Ritter. İstanbul, 2 c.
- el-Bağdadî, 1328/1910. *el-Fark Beyne'l-Fırak*. Ed. M. Badr. Cairo. Partial English tr., A.S. Haklin. *Muslem Shism and Sects*, Part 2. Tel Aviv, 1935.
- Bartold, W., 1968. *Turkestan down to the Mongol Invasion*, with an addetional ch. Tr. T. Minorsky, ed., with further and corrigenda by C.E. Bosworth. London.
- Bosworth, C.E. 1968. *Sîstân under the Arabs. From the Islamic Conquest to tha Rise of the Saffarids (30-250/651-864)*. Rome.
- ....., 1975. The Tahirids and Saffarids. In: *The Cambridge History of Iran*, Vol. 4, 90-135.
- ....., 1977. *The Medieval History of İran, Afganistan and Central Asia*. London.
- ....., 1978-9. The Interaction of Arabic and Persian Literature and Culture in the 10<sup>th</sup> and Early 11<sup>th</sup> Centuries. In: *al-Abhath*, Vol. 27, 59-75, Reprinted in C.E., Bosworth, *Medieval Arabic Culture and Administration* (London, 1982), no. VIII.
- ....., 1994. *The History of the Saffarids of Sîstân and Maliks of Nimruz (247/861 to 949/1542-3)* Costa Mesa, Calif./New York.
- Daftary, F. 1990. *The Ismailis. The History and Doctrines*. Cambridge. 1993.
- ....., A Major Schism in The Early Ismâ'îlî Movement. *SI*. Vol. 77, 123-139.
- Daniel, E.L., 1979. *The Political and Social History of Khurasan under Abbasid Rule, 747-820* Minneapolis/Chicago.